2021年 1月 20日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

株式会社渡辺サービスセンターが発行する寄付型私募債

『SDGs私募債 社会福祉型』の受託と寄贈について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）では、2020年12月25日に株式会社渡

辺サービスセンター（本社 岩沼市 代表取締役 渡邊 大作）が発行する寄付型私募債

『SDGs私募債 社会福祉型』を受託しました。これに伴い、2021年1月19日に同社から社会福

祉法人しおかぜ福祉会へ下記の通り液晶テレビを贈呈しましたので、お知らせします。

 同社は 1971年設立の総合建設業者です。道路・橋梁等の公共工事、一般住宅の新築リフォ

ーム工事および電力・鉄道関連設備の維持・メンテナンスなど幅広い工事を手掛けておりま

す。「確かな技術で 21世紀を担う」という社是のもと、資源の有効活用や環境保全に積極的

に取り組みながら、地域社会の生活を支えており、2017年には、地域経済の中心的な担い手

となりうる事業者として経済産業省から「地域未来牽引企業」に選定されました。

本商品は当行が発行企業から受け取る手数料の一部を優遇し、その優遇分を原資として発

行企業が寄贈を行うもので、本件では、同社が今年設立 50周年を迎えるにあたり SDGs達成

に向けた取組みの一環として発行したものです。

なお、協調対応として仙南信用金庫においても、本件と同様に同社の私募債を受託してお

ります。

当行は、地元企業の事業発展のため、今後とも多様化する資金ニーズに積極的に対応する

とともに、社会貢献活動に取り組む地元企業を応援してまいります。

記

１. 私募債発行企業の概要

   発 行 企 業 名： 株式会社渡辺サービスセンター 代表取締役 渡邊 大作

   本 社 所 在 地： 宮城県岩沼市下野郷字新拓 170番 1号

   事   業  内  容： 一般土木建築工事業

  資     本     金： 30百万円

２. 受託内容

   社 債 の 名 称： 第 2回無担保社債

   発   行   日： 2020年 12月 25日

   期       間： 2年

  資  金  使  途： 事業資金

３．寄贈内容

  寄 贈 先：社会福祉法人しおかぜ福祉会

  寄 贈 品：液晶テレビ

４．関連するSDGs項目

【贈呈式の様子】

左から 社会福祉法人しおかぜ福祉会 利用者代表者様

    社会福祉法人しおかぜ福祉会 理事長 粟野 昭治 様

    株式会社渡辺サービスセンター 代表取締役 渡邊 大作 様

    株式会社渡辺サービスセンター 取締役総務部長 渡邊 奈美江 様

前列左から 社会福祉法人しおかぜ福祉会 理事長 粟野 昭治 様

      株式会社渡辺サービスセンター 代表取締役 渡邊 大作 様

      仙台銀行 常務取締役 太田 順一

後列左から 仙台銀行岩沼支店 支店長代理 工藤 義広

      仙台銀行岩沼支店 支店長 佐藤 信宏

             以 上

本件に関する問合せ先

地元企業応援部法人営業企画課：阿部・金谷

℡：022-225-8310